c.1590 - Ed ecco il catalogo delle 164 cappelle fatte demolire [? sopprimere] da Mons. Annibale di Capua: … 
S. Nicola al vico de panettieri (ASDN, Status Ecclesiae Neapolitane, I f.110r-113r; Strazzullo, Edilizia …, 
1968 p.154).* 

c.1641 - S. Nicola de Faiellis alias de Lambertis è una cappella beneficiale sita nel vico detto de Panettieri 
dentro le case di Camillo Lamberto (P. Alvina, c.1641 in D’Aloe, Catalogo ..., 1885 p.151). 
- Vi sono anche in Napoli molte chiesette ad onor del medesimo santo [Niccolò]: Una ve n'è incontro al 
Monistero del Divino Amore, ed è antica assai: è juspadronato della medesima Piazza (Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., XII 1768 p. 20).* 

1768 - Nel vicolo de' Panettieri vi è una Chiesetta, che diceasi, S. Niccolò de Fajellis, or de Lambertis 
(Sabbatini, Il vetusto calendario ..., XII 1768 p. 21).* 

CAPPELLA DI S. MARIA DI MEZZO AGOSTO nel vico Panettieri 

24.11.1532 - Die martis, que computatur XIII mensis eiusdem iunii 1542, Neapoli. Prefati dd. commissarii 
visitando coniunctim personaliter accesserunt ad cappellam sub invocatione Sancte Marie de Mezo 
Augusto, sitam in plathea Magne Curie Vicarie Veteris, in pede vico de Panectieri. Comparuit venerabilis d. 
Nicolaus Piscicellus de Neapoli, cappellanus dicte cappelle, et dixit quod vacante dicta cappellania per 
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resignationem d. Raymundi de Avena fuit presentatus per magnificos magistros et yconomos ecclesie et 
hospitalis Sancte Marie Annuntiate de Neapoli, et postea fuit institutus et confirmatus in cappellanum dicte 
cappelle per Donatum, episcopum Hysclanum et vicarium Neapolitanum, prout constat per dictas literas 
provisionis confectas manu e. Iac. Antonii Cayatie, sigillo dicte curie impedente munitas, sub datum Neapoli 
olim die XXIIII° novembris VI indictionis, 1532 (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., II f.8r-v, ed. 1983 
p.284).* 

13.6.1542 - Die martis, que computatur XIII mensis eiusdem iunii 1542, Neapoli. Prefati dd. commissarii 
visitando coniunctim personaliter accesserunt ad cappellam sub invocatione Sancte Marie de Mezo 
Augusto, sitam in plathea Magne Curie Vicarie Veteris, in pede vico de Panectieri. Comparuit venerabilis d. 
Nicolaus Piscicellus de Neapoli, cappellanus dicte cappelle, et dixit quod vacante dicta cappellania per 
resignationem d. Raymundi de Avena fuit presentatus per magnificos magistros et yconomos ecclesie et 
hospitalis Sancte Marie Annuntiate de Neapoli, et postea fuit institutus et confirmatus in cappellanum dicte 
cappelle per Donatum, episcopum Hysclanum et vicarium Neapolitanum, prout constat per dictas literas 
provisionis confectas manu e. Iac. Antonii Cayatie, sigillo dicte curie impedente munitas, sub datum Neapoli 
olim die XXIIII° novembris VI indictionis, 1532. Interrogatus ad que onera teneatur, respondit quod tenetur 
celebrare missam unam qualibet ebdomada in ditta cappella. Interrogatus quos introytus habeat ratione dicte 
sue cappelle, dixit quod habet annuos ducatos duodecim de carlenis argenti, quos sibi solvunt [per] magnifici 
dd. magistri et iconomi dicte ecclesie et hospitalis Sancte Marie Annunciate de Neapoli. Que cappella est ad 
lambia, supra quam sunt domus e. Io. Antonii Salernitani. Et in pariete contra hostium dicte cappelle est 
quedam fenestra cum taglio et cancella ferrea. In dicta cappella fuerunt inventa subscripta bona et 
paramenta, que prefati dd. commissarii annotari in actis mandarunt. Et sunt, videlicet: uno panno de altare 
coyro; una pianeta de tela celendrata azura; uno cammiso, ammicto, cingolo, stola et manipolo. Et postea,